64. derives a خَفْيٍ; cuius comparativus, secundum regulam formandus أَخْفَى, propter vocalem brevem in fine vocis post ي facile cedentem, est أَخْفَى Ewald. gr. I. p. 54. Tychs. §. 22. no. 4., sive ut addito suffixo scribi solet, أَخْفَى Tychs. §. 89. no. 9. de Sacy gram. I. p. 459. — Continetur hoc adiectivo pro-

positionis attributam, cuius relatio ad antecedens subiectum indicanda fuisse verbo copulativo كَانَ, quod saepissime omittitur. Notio autem adiectivi أَخْفَى duplice modo accuratius definitur, tum affixo يُ, quod idem est ac مَعْنَى, tum accusativo مَكْيَتَةً, qui generaliorem notionem occulti, restringit ad clandestinas insidias. Tychs. gr. §. 99. no. 3. Appellant hoc arabici grammatici تَبَيِّنَ determinationem. de Sacy gr. II. p. 79 et 303. In posteriori loco exemplum forma grammaticalí nostrae sententiae admodum simile legitur: أَخْرَجَ أَنَّاسٍ عَلَى الْأَسَدِ

- خواری با طبع است * ٤٧ أَنْدَلْ مَعَ الْطَّبَيْعِ *
- راحت با ذوصینی است * ٤٨ أَرَاحَةُ مَعَ الْيَائِسِ *
ذوصینی با حریص کردن است * ٤٩ أَلْجِرْمَانُ مَعَ الْجِرْمِصِ *
هر که بسیار بود منزاج او ۵۰ مَنْ كُثْرَ مِنَاحَةُ * تم
-

أَكْثَرُهُمْ لَهُ رُوَيْةً
audacissimus hominum contra leonem [is est, qui] saepissime ex iis istum conspergit.

62) De mutata vocali in suffixo ۱ loco
۲ vide Tychs. gr. p. 175. no. 3.

63) Pronomen ۱ hic loci modo separat subiectum ab attributo, quorum utrumque definitum est, hacque ratione ab arabicis grammaticis nominatur حَرْفُ الْنَّفْعِ particula separationis. de Sacy gram. II. p. 586. — In similem sententiam Scaligerus (Proverb. arab. centuriae duae c. scholiis Scaligeri et Erpenii p. 67.) observat: Diffamatores non sunt solum qui motu proprio alicui obtricctantur; sed etiam qui alienis verbis aliquem deferunt.

64) Non puto, rectum vidisse van Waenen, cum ad dictum nostro consimile annotaret (l. c. p. 167), يَاسِ animi affectionem esse, qua quis aliarum rerum curas mittat suaque sorte praesenti con-

tentus vivat; etenim omnium minime sorte sua contentus is est, cui attribuas يَاسِ, imo vero ita post petitiones saepissime sine felici successu repetitas fortunae suaे irascens et exacerbatus, ut omni spe abiecta, nihil sibi amplius boni exspectet.

65) Causa quod finem prepositum non consequuntur avidi, in ipsa aviditate quaerenda est, qua ducti praepropere agunt, utiliora adminicula negligunt, vel festinando irrita redundunt; ut idem dicitur in Job. 5, 13. עַזְתָּ נִפְגָּלִים נִמְחָרָה et Prov. 19, 2. אֶזְ בְּרִגְלִים חֹטָא. Sed forsitan ad id modo tendit auctor, quod cupiditas e negata possessione rerum prodeat.